Garantia para a totalidade do capital depositado, quer no vencimento, quer se ocorrer uma mobilização antecipada 

18. Fundo de Garantia dos Depósitos 

O Fundo de Garantia de Depósito (F.G.D) garante o reembolso da totalidade do valor global dos saldos em dinheiro de 
cada depositante, desde que esse valor não ultrapasse KZ 12.500.000,00 (Doze milhões e quinhentos mil kwanzas).  

C. Prazo das condições da FTI 

As Informações constantes deste documento são válidas na presente data. A legislação reserva o direito ao banco de 

modificar por sua iniciativa as condições contratuais através de alteração de preçário, devendo comunicar aos respectivos